
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

Dipartimento di Architettura, design e urbanistica 
Direttore del dipartimento: prof. Emilio Turco 
eturco@uniss.it 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 
Oggetto: decreto di nomina della commissione giudicatrice per il conferimento degli incarichi di 
tutorato, come previsto dall’art. 5 del bando per il conferimento di n. 50 contratti per attività di 
tutorato didattico - a.a. 2024/2025” 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie 
generale n. 298 del 23/12/2011; 

VISTA la legge 240/10 pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta; Ufficiale n. 10 del 
14 gennaio 2011 sulla riforma del sistema universitario; 

VISTO  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 
Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270, e pubblicato sulla G.U. del 12/11/2004, che modifica il 
regolamento del 3/11/199, 509 recante norme concernenti l’autonomia didattica degli 
atenei”; 

VISTO il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012, contenente le norme sul diritto agli studi universitari; 
VISTO l’art. 1 lettera b: Piani per l’orientamento e il tutorato previsti per le Università Statali 

dall’art. 1, commi 290 – 293, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 
VISTO il D.M. n. 198 del 23 ottobre 2003 come sostituito dal D.M. n. 2 del 15 gennaio 2005 

- Fondo per il Sostegno dei Giovani e Piani per l’Orientamento; 
VISTO l’articolo 7 Decreto Ministeriale n. 773 del 10-06-2024 – dispositivo delle linee generali 

d’indirizzo della programmazione delle Università 2024-2026 relativo alle risorse MUR 
del triennio 2024-2026 per tutorato e attività didattiche integrative da destinare “ad 
assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato e per le attività didattico 
integrative, propedeutiche e di recupero che le università attribuiscono agli studenti 
iscritti ai corsi di laurea magistrale o dottorato di ricerca secondo quanto previsto dalla 
normativa sul Diritto allo Studio (d.lgs. 68/2012)” a favore degli studenti capaci e 
meritevoli; 

VISTO  il bando per il conferimento di n. 50 contratti per attività di tutorato didattico - a.a. 
2024/2025” Rep. 704/2025, Prot. n. 30908 dell’11 marzo 2025; 

TENUTO CONTO dell’art. 5 del bando sopracitato, relativo alla modalità di selezione e ai criteri di 
valutazione, nonché alla nomina della commissione da parte di ciascun 
dipartimento/struttura di raccordo; 

CONSIDERATA necessaria la nomina delle commissioni giudicatrice.   



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

 
DECRETA 

 
che la commissione giudicatrice per il conferimento degli incarichi di tutorato didattico per il dipartimento 
di Architettura, design e urbanistica è così composta: 
 
prof.ssa Paola Rizzi, 
prof. Andrea Causin, 
prof. Emilio Barchiesi, 
supplente dott.ssa Laura Pujia. 
 

 

        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
(prof. Emilio Turco) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MMRO 


		2025-05-08T18:59:26+0200
	Emilio Turco




